
事 務 連 絡  

令和 7 年 2 月 25 日 

加盟団体代表者 

加盟団体事務連絡者  様 

公益財団法人枚方市スポーツ協会 

事務局長 三宅 基晴 

 

枚方市体育団体活動補助事業の報告及び申請について 

 

向春の候、貴団体におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、枚方市体育団体活動補助事業の令和 6 年度の報告及び令和 7 年度の申請書類

を作成いただきますようお願い申し上げます。 

なお、枚方市より、交付決定にあたり申請団体の予算や財政状況等を把握・勘案し補助金交付の要否を検討する

旨の方針が示されています。つきましては、補助金の使途を明確にするために下記の通り申請書の作成をお願いする

とともに、貴団体の予算や財政状況等の確認を求められる場合がある旨、ご了承いただきますようお願い申し上げま

す。 

記 

 

◎提出書類 

  １．令和 6 年度枚方市体育団体活動補助事業実績報告書・決算報告書（様式５・６号）・領収書（写し） 

  ２．令和 7 年度枚方市体育団体活動補助事業交付申請書（様式 1・2・4） ・事業計画書 ・通帳（写し） 

 

◎注意事項 

１．申請日及び報告日の日付は記入しないでください。 

２．代表者名の欄に必ず団体名を記入してください。 

３．様式 4 のみ押印してください。 

４．訂正があった場合は必ず訂正印を使用してください。 

５．【重要】振込先通帳の口座名義人名について 

枚方市より、下表 NG 例の場合は不適切 との指摘を受けており、令和 6 年度以降、記載例にそぐわない場合、 

補助金交付ができない旨連絡がありました。 

また、団体名が入っていても、現役職と氏名が合致していない（旧会長の氏名のまま 等）との指摘も受けてい 

ます。ついては、記載例を必ず遵守いただき、記載例にそぐわない場合は、恐れ入りますが通帳を再作成いただき、 

ご提出をお願いします。 

 

 記載例 説明 

OK

例 

○○協会 会長 体育太郎 
連盟・協会名、役職・氏名が正しく

入っている 

または 

枚方市○△連盟 

枚方市○○協会 
連盟・協会名が正しく入っている 

   

NG

例 

体育太郎 個人名のみや、スポーツ協会名が入

っており、連盟・協会名が入っていな

い(スポーツ協会名は不要) 枚方市スポーツ協会 体育太郎 裏面へ続く ➡ 

【注意】 

口座名義人名は手書きのみで

の修正は不可です。記載例にそ

った内容で通帳印字(又は銀行

側の手書き修正)された形でご

提出をお願いします。 



６．事業内容に下記項目を必ず記入してください。 

   １)春秋総合体育大会 

   ２)スポーツ教室 

   ３)その他年度内で実施した事業等 

７．予算書・決算書は下記項目を確認の上、記入してください。 

    別紙「予算書・決算書記入例」「申請書類作成時の確認事項」「補助対象経費一覧」をご確認ください 

※年度末のため、決算書については見込みとなっても結構です。 

  ※周年記念事業積立金をされている場合、説明を求められる場合があります。 

※決算書で体育団体活動補助金を充当する科目については、必ず領収書（写し）を添付してください。 

※当協会の加盟負担金は補助対象外です。その他の領収書のご準備をお願いいたします。 

  ８．領収書と通帳（写し）は、携帯電話等のカメラで撮影いただき、他の書類とともにメール添付し送付くださ 

     い。 

  ９．様式４については、会長印の押印が必要です。恐れ入りますが、下記 スポーツ協会事務局へ、 

郵送またはご持参いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

10．提出先   枚方市スポーツ協会  担当：梅舎(うめや) 

 

 

     

 

 

 

 

11．その他    

1）３月 28 日（金）必着でご提出お願いいたします。（期限厳守でお願いします） 

2) 書類のダウンロードについて 

スポーツ協会 HP（http://hirakata-taikyo.org/）の事務連絡者ページでも上記書類をダウンロードで 

きます。    ・スポーツ協会 HP のトップページ右上、「加盟団体事務連絡者のページ」をクリック 

・ユーザー名は空白のままで、パスワード欄に「 taikyo0627 」を入力してください 

3）来年の 3 月には令和 7 年度の活動報告書の提出が必要となります。報告書類は来年 2 月に改めて送付い

たしますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

問合わせ 公益財団法人 枚方市スポーツ協会  総務課  梅舎・三嶋  ℡０７２－８９８－0200  

<返送先> 

E-mail アドレス  takimoto-ｍ@hirakata-taikyo.org  
 

 〒573-1178 枚方市渚西 3-26-10（昌栄工務店ひらかた渚体育館内） 

※メールでのご提出にご協力よろしくお願い申し上げます 

    ※様式４については、郵送またはご持参いただきますようお願いいたします 

  

 

mailto:takimoto-ｍ@hirakata-taikyo.org

